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MERO PRANEŠIMAS  
 

Mūsų kraštas per metus vėl 

ženkliai paaugo – naujais stadionais, 

vaikų darželiais, investicijomis ir 

gyventojais, kurių turime jau beveik 118 

tūkst.  

Pagal Lietuvos savivaldybių 

gyvenimo kokybės indeksą Kauno 

rajonas vėl pateko į penketuką 

savivaldybių, kuriose gyvenimo kokybės 

rodikliai yra geriausi. Pagal 

demografijos, pilietinio ir visuomeninio 

aktyvumo subindekso reikšmes esame pirmi, o pagal atlyginimų vidurkį mus lenkia tik 

Vilnius ir Kaunas. 

Nors geopolitinė situacija sudėtinga, tačiau investicijos į mūsų kraštą nesustoja. 

Laisvojoje ekonominėje zonoje pradėjo veikti moderniausias Baltijos šalyse greitų siuntų 

centras „Omniva LT“, apskaitos prietaisus gaminanti „Axioma Metering“ atidarė jau antrą 

gamyklą, o baldų gamintoja „Freda“ investavo net 205 mln. eurų. 

Sparčiai plečiasi ir oro uostas, kuris netrukus galės priimti net du milijonus 

keleivių. Biruliškėse besikuriantis didžiausias Baltijos šalyse „Urban Hub“ prekybos 

miestelis taip pat atrodo įspūdingai.  

Vėl buvome pastebėti, įvertinti. Raudondvario dvaro direktorė Snieguolė 

Navickienė Kauno rajono savivaldybei parvežė Europos kultūrinio turizmo tinklo 

apdovanojimą, skirtą už dirbtinio intelekto ir kitų inovatyvių technologijų taikymą 

pristatant paveldą. Pelnėme „Auksinę krivūlę“ už indėlį į socialiai jautrių grupių 

integraciją.  

Prezidentas Gitanas Nausėda ir naujoji šalies Vyriausybė ragina siekti didesnio 

socialinio teisingumo ir tolygesnės gyvenimo kokybės visiems piliečiams. Centrinė 

valdžia pasiryžusi skirti daugiau dėmesio jaunoms šeimoms, švietimui, socialinei 

paramai.  

Šiuo keliu mes stengėmės eiti visą laiką, o darbas su socialiai pažeidžiamomis 

visuomenės grupėmis visada buvo tarp Kauno rajono savivaldybės prioritetų. Pernai 

Juragiuose duris atvėrė „Akvilos“ grupinio gyvenimo namai, kuriuose įsikūrė intelekto 

negalią turinčių asmenų bendruomenė. Tai jau trečia tokia įstaiga Kauno rajone. Kita 

mūsų socialinės politikos kryptis nukreipta į vaikus, kuriems stinga šilumos savo 

namuose. Teleičių kaime jiems atidarėme dar vienus šeiminius namus.  

Domeikavos lopšelis darželis „Upė“ naują sezoną pradėjo dvigubai praplėtęs 

erdves – greta senojo pastato įrengtame moduliniame priestate patalpinome dar 200 

mažųjų domeikaviškių. Ateityje vyriausi „Upės“ auklėtiniai galės lankyti naują pradinę 

mokyklą, kurią pradėjome statyti šalia gimnazijos esančiame sklype.  

Užliedžiuose darželinukams sukūrėme 120 papildomų vietų. Modernizuotą 

Girionių darželį lanko irgi panašus skaičius vaikų. Įstaiga įsikūrusi gražioje aplinkoje, 
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Kauno rajono regioninio parko zonoje. Čia vaikai supažindinami su juos supančia gamta, 

gali žaisti, muzikuoti, klausytis inscenizuotų pasakų ir mėgautis gaiviu pušyno oru. 

Akademijos VDU Ugnės Karvelis gimnazija praturtėjo šiuolaikiniu priestatu.  

Naujame Raudondvario stadione ne tik treniruojasi vaikai, bet ir žaidžiamos aukščiausio 

lygio futbolo rungtynės. Statybų kranai iš šių vietovių nesitrauks ir kitąmet – esame 

pasiryžę rekonstruoti Raudondvario gimnaziją ir tęsti viešosios įstaigos VDU Ugnės 

Karvelis gimnazijos modernizavimo darbus. Atnaujinsime Karmėlavos Balio Buračo 

gimnaziją, statysime Užliedžių progimnaziją. 

Nepamiršome visų seniūnijų. Naujos ir jaukios erdvės bus sukurtos Piliuonos ir 

Šlienavos darželinukams. Prasidės Linksmakalnio mokyklos-darželio ir Garliavos 

lopšelio-darželio „Obelėlė“ rekonstrukcija. Svarstome apie sąlygų pagerinimą Ežerėlio 

darželinukams ir moksleiviams. Čekiškėje atnaujinsime senelių namus, Giraitėje 

įrengsime parką, Babtuose rekonstruosime stadioną. Puikiais meno mėgėjų kolektyvais 

pasižymi Garliavos kraštas, todėl čia planuojame statyti kultūros centrą.  

Norisi padėti ir mūsų krašto žemdirbiams, todėl pirmieji Lietuvoje įsteigėme 

Melioracijos fondą. Kelių programai taip pat ženkliai padidinome finansavimą. 

Nuoširdžiai dėkoju savo komandai ir visiems Kauno rajono žmonėms už 

puoselėjamas tradicijas ir darbus, kurie daro mūsų kraštą gražesnį, jaukesnį, turtingesnį. 

Gyvename didelių iššūkių laikais, tenka didinti išlaidas valstybės saugumui, todėl linkiu 

mums visiems vienybės, susitelkimo ir taikos. Tikiu, kad įveikti iššūkiai mus dar labiau 

sustiprins. 

 

 

Valerijus Makūnas, 

Kauno rajono savivaldybės meras 
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1. BENDRA INFORMACIJA 
 
 

Kauno rajonas – viena iš nedaugelio 

šalies savivaldybių, kurioje gyventojų 

skaičius stabiliai didėja. Per 2024 metus jis 

ūgtelėjo 2 539. Registrų centro duomenimis, 

2024 m. sausio 1 d. Kauno rajono 

savivaldybėje buvo 115 094 gyvenamąją 

vietą deklaravę asmenys, 2025 m. sausio 1 d. 

– 117 633 asmenys. 

 

Iš 25 seniūnijų penkiose deklaruotų 

gyventojų skaičius viršija 10 tūkst. 

Didžiausioje – Domeikavos – gyvena 12 193 

žmonės, antroje vietoje yra Ringaudų 

seniūnija (11 351), trečioje – Užliedžių 

(10 637), ketvirtoje – Garliavos apylinkių 

(10 399), o penketuką užbaigia Garliavos 

seniūnija (10 333).  

 

Kasmet Kauno rajone užregistruojama daugiau nei 1 200 gimimų. Pernai 

užregistruoti 1 224 kūdikiai, o per 5 metus jų gimė daugiau nei 6 200.  

 

 
2024 m. sausio mėnesį Kauno rajono savivaldybės taryba patvirtino biudžetą – 

201 mln. Eur, o po paskutinio tikslinimo, metų gale biudžetas išaugo ir sudarė 

238,5 mln. Eur. 
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Visas Savivaldybės turtas metų pradžioje siekė kiek daugiau nei 321,3 mln. Eur, 

metų pabaigoje sudarė beveik 434 mln. Eur. Savivaldybės ilgalaikis turtas metų pabaigoje 

siekė daugiau nei 393,8 mln. Eur, biologinis turtas – kiek daugiau nei 1,22 mln. Eur, 

trumpalaikis turtas – kiek daugiau nei 38,8 mln. Eur. 
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1.1. MERO KOMANDA, SAVIVALDYBĖS TARYBA IR SAVIVALDYBĖS KOLEGIJA 

 
Didžiąją 2024 m. dalį mero 

komandoje dirbo vicemerai Antanas 

Nesteckis, Raminta Popovienė ir Paulius 

Visockas. Administracijai vadovavo 

Šarūnas Šukevičius. Administracijos 

direktoriaus pavaduotojais dirbo Mantas 

Rikteris, Tomas Didžiulis ir Rūta 

Černiauskienė.  

2024 m. spalio mėn. įvykus 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimams, 

kurių metu į Lietuvos Respublikos Seimą 

buvo išrinkti vicemerai Raminta 

Popovienė ir Paulius Visockas,  

administracijos direktorius Šarūnas 

Šukevičius, įvyko pasikeitimų ir mero 

komandos sudėtyje.  

Administracijos direktoriumi 

2024 m. gruodžio 17 d. paskirtas Mantas 

Rikteris, o 2024 m. gruodžio 19 d. vykusio 

posėdžio metu Savivaldybės taryba 

pritarė vicemerų Luko Alsio ir Lauryno 

Dilio kandidatūroms. 2025 m. sausio mėn. 

laikinai administracijos direktoriaus 

pavaduotojo pareigas eiti paskirtas 

Giedrius Orliukas, šiose pareigose 

pakeitęs Mantą Rikterį, o 2025 m. kovo 

mėn. laikinai administracijos direktoriaus 

pavaduotoja paskirta Eglė Brinkman, 

pakeitusi Tomą Didžiulį. 

 

  

Kauno rajono savivaldybės 

meras 2024 metais sušaukė 11 

Savivaldybės tarybos posėdžių, kurių 

metu priimtas 501 sprendimas. 

Savivaldybės tarybą sudaro 31 narys: 

Lietuvos socialdemokartų 

partija (20 narių): Andrius 

Banionis, Violeta Boreikienė, 

Rūta Butkuvienė, Saulius Davainis, Jonas 

Gurskas, Rasa Kazakevičienė, Monika 

Kiaušaitė, Vladas Kurutis, Irena 

Marcinkevičienė, Dovilė Mikuckienė, 

Jonas Mykolaitis, Algirdas Navickas, 

Donatas Pocius, Albinas Pugevičius, Eglė 

Rutkauskienė, Laimutė Rutkauskienė, 

Rita Urnikienė, Evelina Valskytė, Vytenis 

Vitkauskas, Algirdas Žandaras (frakcijos 

vadovas – Saulius Davainis). 

Tėvynės sąjunga-Lietuvos 

krikščionys demokratai (6 

nariai): Gintarė Grybauskaitė-

Kaminskienė, Regina Lukoševičienė, 

Kęstutis Markevičius, Česlovas 

Paulauskas, Jurga Urbanavičienė, Marija  

Vinciūnienė (opozicijos lyderė – Regina 

Lukoševičienė). 

Liberalų sąjūdis (3 nariai): 

Jūratė Truncienė, Asta 

Ulinskaitė-Sereikienė, Vytautė 

Venckūnaitė.  

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 

sąjungos grupė (2 nariai): 

Artūras Orlauskas (nuo 

2024 m. birželio 27 d. – Krikščionių 

sąjungos tarybos narys opozicijoje) ir 

Vytautas Rimas. 

Savivaldybės tarybos komitetai: 

- Biudžeto ir finansų (pirmininkas 

Jonas Gurskas); 

- Kultūros, švietimo ir sporto 

(pirmininkas Algirdas Navickas); 

- Socialinių reikalų ir sveikatos 

(pirmininkas Saulius Davainis); 

- Ūkio ir darnios plėtros (pirmininkė 

Violeta Boreikienė); 

- Kontrolės (pirmininkas Česlovas 

Paulauskas).
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Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš mero, vicemerų, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, Savivaldybės tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos 

pirmininko, Antikorupcijos komisijos pirmininko ir opozicijos lyderio sudaryta Kauno 

rajono savivaldybės kolegija (toliau – Kolegija).  

 

Kolegija – Savivaldybės tarybos patariamasis organas, kurią šaukia ir Kolegijos 

posėdžiams pirmininkauja meras. 2024 metais meras sušaukė 8 Kolegijos posėdžius, 

kurių metu buvo apsvarstyti 48 klausimai.  

 

1.2. MERO VEIKLOS REZULTATAI 
 

Meras 2024 m. pasirašė 1541 potvarkį – 354 potvarkiais daugiau nei 2023 m. (1187).  

2024 m. parengti ir išsiųsti  1509 mero siunčiami raštai – 483 daugiau nei 

2023 m. (1026).  Iš jų daugiausiai raštų išsiųsta gyventojams dėl gėlo požeminio vandens 

gavybos gręžinių (483), įstaigoms ir gyventojams – dėl pagrindinės žemės naudojimo 

paskirties keitimo (331) ir kt. 

2024 m. meras pasirašė 393 sutartis – 214 sutartimis  daugiau nei 2023 m. 

(179). Iš jų net 242 parengė Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus specialistai (dėl 

neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo), 130 sutarčių – Ekonomikos skyriaus 

specialistai (dėl neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo).  

Gauti ir atsakyti 85 gyventojų paklausimai elektroniniu paštu. 

2024 m. į merą piliečių priėmimo laiku kreipėsi 386 interesantai – 174 

interesantu daugiau nei 2023 m. (212). 
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2. STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ, PROGRAMŲ IR VEIKLOS 
REZULTATŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Kauno rajono savivaldybės veikla organizuojama vadovaujantis Kauno rajono 

savivaldybės 2024–2026 m. strateginiu veiklos planu, patvirtintu Kauno rajono 

savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Kauno rajono 

savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – SSVP), 

kuriuo įgyvendinamas Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2021–2027 m. 

strateginis plėtros planas, patvirtintas Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. TS-353 „Dėl Kauno rajono savivaldybės                       

2021–2027 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“ (toliau – SSPP).  

Savivaldybė kartu su Savivaldybės įstaigomis 2024 metais sėkmingai vykdė SSVP 

įgyvendinimą pagal išskirtus keturis SVP prioritetus: 

1. kultūros, švietimo ir sporto paslaugų prieinamumo didinimas ir gerinimas, 

užtikrinant kokybiškas infrastruktūros sąlygas; 

2. žalesnis ir švaresnis rajonas; 

3. pažangesnis žemės ūkis; 

4. darnus ir geriau pasiekiamas rajonas. 

2024–2026 m. SSVP numatyti prioritetai skirti įgyvendinti šiuos tris strateginius 

tikslus (SSPP prioritetus): 

1. pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams artimesnė savivalda; 

2. aukšta gyvenimo kokybė socialiai atsakingame rajone; 

3. pasiekiamas ir žalesnis rajonas su išvystyta infrastruktūra. 

Toliau pateikiamas trumpas kiekvieno strateginio tikslo (SSPP prioriteto) 

įgyvendinimo 2024 m. aprašymas. Prioritetų ir tikslų įgyvendinimo stebėsenos 

rodikliai, detali informacija apie pasiektas reikšmes pateikiama šios ataskaitos 

priede.  

2.1. I STRATEGINIS TIKSLAS (SSPP PRIORITETAS). 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, PILIEČIAMS ARTIMESNĖ SAVIVALDA 

 

Savivaldybė, įgyvendindama pirmąjį tikslą (SSPP prioritetą) – „Pažangi ekonomika ir 

efektyvi, piliečiams artimesnė savivalda“, 2024–2026 m. SSVP išskyrė šiuos svarbiausius 

tikslus: 

1. investicijas skatinančios ekonominės aplinkos vystymas; 

2. turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas; 

3. investicijų į kaimo plėtrą užtikrinimas. 

Investicijas skatinančios ekonominės aplinkos vystymas 

Programa: Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa (kodas 03). 

Uždavinys: skatinti verslo, savivaldos ir valstybės institucijų bendradarbiavimą, 

gyventojų verslumą ir ekonominį mobilumą. 

Kauno rajono savivaldybė, siekdama kurti verslui palankią aplinką, 2024 m. 

vykdė įvairias priemones, skatinančias verslumą, Smulkaus ir vidutinio verslo (toliau – 

SVV) plėtrą ir ekonominį mobilumą (žr. toliau), o siekiant padidinti savivaldybės 
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konkurencingumą naudojamos įvairios finansinės priemonės: Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos lėšos, kitų fondų bei programų lėšos, privačios investicijos, 

skatinama viešojo ir privataus sektorių partnerystė. Pagal Savivaldybės tarybos 

patvirtintus fiksuotus pajamų mokesčio dydžius už veiklą, vykdomą su verslo liudijimais, 

Kauno rajone taikomi vieni mažiausių tarifų Lietuvoje, o tai sudaro sąlygas verslo 

augimui. 

Pasinaudojus Europos Sąjungos 

fondų bei kitomis finansavimo 

galimybėmis, lyginant su 2023 metais, 

įgyvendinamų ir planuojamų investicijų 

projektų vertė išaugo nuo 

59,62 mln. Eur iki 94,47 mln. Eur, tačiau 

vykdomų projektų skaičius sumažėjo 

nuo 72 iki 52. Tokį pokytį lėmė 

besibaigiantis 2014–2020 m. finansavimo 

laikotarpis ir dėl to sumažėjusios Europos 

Sąjungos finansavimo galimybės, taip pat 

dar tik pradedamas įgyvendinti 2021–

2027 m. finansavimo periodas. 

2024 m., siekiant pritraukti kuo 

daugiau Europos Sąjungos, valstybės ir kitų 

finansavimo šaltinių investicijų, 

pasirašytos 8 finansavimo sutartys, kurių 

bendra vertė – 12,47 mln. Eur (iš jų 

Europos Sąjungos ir valstybės lėšų skirtas 

10,9 mln. Eur finansavimas, 1,19 mln. Eur – 

Savivaldybės, 0,38 mln. Eur – privačios 

lėšos), parengta ir pateikta 11 paraiškų.  

Užbaigtas gatvių apšvietimo 

modernizavimo projektas, kurio vertė – 

beveik 4,85 mln. Eur. Įdiegta per 11 tūkst. 

šviestuvų, 309 valdymo skydai, 15 perėjų 

apšvietimų, nutiesta ir pakeista beveik 

26 km kabelių. Taip pat didelis dėmesys 

skirtas Kauno laisvosios ekonominės zonos 

infrastruktūrai – per 3 projektus pritraukta 

3 mln. Eur investicijų. 2024 m. gauta apie 

1 mln. Eur Europos Sąjungos lėšų, tai yra 

daugiau nei 2 mln. mažiau nei 2023 metais. 

Tokį pokytį taip pat, kaip jau minėta 

pirmiau, lėmė besibaigiantis 2014–2020 m. finansavimo laikotarpis ir dėl to sumažėjusios 

Europos Sąjungos finansavimo galimybės, taip pat dar tik pradedamas įgyvendinti  

2021–2027 m. finansavimo periodas. 
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Didžiausią Savivaldybės investicijų dalį (44,01 proc.) sudarė švietimo, kultūros 

ir sporto projektai – užbaigtas Raudondvario gimnazijos stadionas, pradėti Sporto bazės 

pagerinimo darbai Lapių seniūnijoje, Šlienavos darželio, bendrojo lavinimo mokyklos 

Domeikavoje statybos darbai.  

10,47 proc. teko verslo ir turizmo projektams – vyko intensyvūs darbai Kauno 

laisvosios ekonominės zonos infrastruktūros plėtros projektuose (Kauno LEZ 

infrastruktūros, skirtos investicinių sklypų pasiūlos ir patrauklumo didinimui, vystymas“ 

ir „Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės gatvių, vedančių į Kauno LEZ teritorijas, 

kuriose kuriamos darbo vietos, plėtra“).  

27,5 proc. sudarė aplinkosaugos ir energetikos projektai – baigtas gatvių 

apšvietimo modernizavimas, pradėti vandentiekio ir nuotekų tinklų atnaujinimo ir 

plėtros darbai.  

Viešajai infrastruktūrai ir keliams teko 6,77 proc. – pradėtas Giraitės parko 

įrengimas.  

11,25 proc. – socialinių ir sveikatos paslaugų projektams: užbaigtas projektas 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems 

proto ir (arba) psichikos negalią“, pradėti įgyvendinti projektai „Mobilių komandų 

teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Kauno rajono savivaldybėje“, 

„Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros 

modernizavimas Kauno rajono savivaldybėje“ ir „Socialinio būsto fondo plėtra Kauno 

rajono savivaldybėje“. 

2024 m., įgyvendinant Europos Sąjungos NextGenerationEU finansuojamą 

projektą „Kauno r. ir Prienų r. savivaldybių skaitmeninės kapinių duomenų bazės 

kūrimas, administravimo procesų 

modernizavimas ir skaitmeninimas“, 

pasirašyta Savivaldybės skaitmeninės 

kapinių duomenų bazės kūrimo, 

administravimo procesų 

modernizavimo ir skaitmeninimo 

paslaugų teikimo sutartis, pradėti 

kapinių skaitmenizavimo darbai. 

2024 m. skaitmenizuotos 32 kapinės, iki 

2026 m. balandžio 30 d. turi būti 

skaitmenizuotos visos Savivaldybės 

teritorijoje esančios kapinės. 

Ūkio subjektų skaičius 

savivaldybėje kasmet auga: Statistikos 

departamento duomenimis, 2024 m. 

Kauno rajone veikė 5281 ūkio subjektas 

– 9,34 % daugiau nei 2023 m. (4830). 

SVV skatinimo fondas: 

2024 m. Smulkaus ir vidutinio verslo 

skatinimo fondui (SVV fondas) buvo 

pateiktos 32 paraiškos, iš kurių 28 

pareiškėjams buvo skirtos lėšos. Nors 
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2024 m. SVV fondo lėšų dydis išliko stabilus palyginti su 2023 m., paraiškų skaičius rodo 

augantį verslo aktyvumą rajone. 

Licencijavimo veikla. 

Ekonomikos skyrius 2024 m. išdavė: 

• 14 prekybos alkoholiu 

licencijų; 

• 9 prekybos tabako gaminiais 

licencijas; 

• 9 licencijas su tabako 

gaminiais susijusių gaminių prekybai. 

Vietinės rinkliavos. Už 

prekybą viešose vietose (teikiant 

paslaugas) 2024 m. surinkta 22 467,20 Eur. 

Verslo plėtros programa „Verslo skrydis“: 2024 m. Savivaldybė pradėjo 

dalyvauti regioninėje verslo plėtros programoje „Verslo skrydis“, skirtoje SVV subjekto 

statusą atitinkantiems subjektams, veiklą vykdantiems ne ilgiau kaip 3 metus ir 

nelaikomiems startuoliais. Programos dalyviai gavo kompleksinę pagalbą – nuo verslo 

modelio išgryninimo iki mentorystės, ekspertinių konsultacijų ir galimybės naudotis 

infrastruktūra visoje Lietuvoje. Veiklos bus tęsiamos ir 2025–2026 m., tikimasi, kad ji 

turės ilgalaikį poveikį verslo aplinkos stiprinimui Kauno rajone. 

Rodiklis (matavimo vienetai): Kauno rajono savivaldybėje naujai įregistruotų 

ūkio subjektų skaičiaus pasikeitimas (%).  

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.1. tikslas. Investicijas skatinančios ekonominės aplinkos vystymas 
1.1.3. uždavinys. Skatinti verslo, Savivaldos ir valstybės institucijų bendradarbiavimą, gyventojų verslumą ir ekonominį 
mobilumą 
P–1.1.3–1  
Kauno r. sav. 
naujai 
įregistruotų 
ūkio subjektų 
skaičiaus 
pasikeitimas 
(%) 

22 25 11,3 12,9 10,2 

14,3 19,3 29,3 
2018 m. 

duomenys 
palyginti su 

2017 m. 
duomenimis 

2027 m. 
palyginus 

su 2018 m.  

2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 

VĮ 
Registrų 
centras 

Duomenų 
šaltinis – 

VĮ 
Registrų 
centras 

Tendencija: daugėjančių subjektų dinamika, aktyvi mokesčių politika ir 

įgyvendinamos programos sudaro prielaidas spartesniam augimui ateityje. 

Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas 

Programa: Kultūros plėtros programa (kodas 08). 

Uždavinys: pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, kultūrai, 

švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vykdyti. 

2024 m. Kauno rajono savivaldybė tęsė kultūros ir gamtos paveldo objektų 

įveiklinimo darbus, siekdama didinti turizmo patrauklumą, stiprinti kultūrinį identitetą ir 

užtikrinti viešųjų paslaugų prieinamumą. Pagrindinis metų akcentas – Lietuvos dainų 
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šventės 100-metis „Kad giria žaliuotų“, didžiausia 2024 m. investicija kultūros 

infrastruktūrai – Raudondvario kultūros centro renovacija, kurios vertė siekė 

1,09 mln. Eur (plačiau apie kultūros srityje įgyvendintus projektus žr. šios ataskaitos 

2.2 skyriuje).  

Be kitų, šios ataskaitos 2.2 skyriuje aprašytų projektų įgyvendinimo, 2024 m. taip 

pat tęstos tautinio kostiumo ir liaudies instrumentų programos – 2020–2024 m. 

bendra investicija sudarė 195,91 tūkst. Eur. 2024 m. papildomai skirta 50 tūkst. Eur iš 

Savivaldybės biudžeto, vykdyta kita aktyvi projektinė veikla: 

• iš Lietuvos kultūros tarybos finansuoti 7 projektai (52,4 tūkst. Eur), Savivaldybė 

skyrė dar 20,6 tūkst. Eur. 

• finansavimas projektui „Šiuolaikinės seniūnijos“ – 242 tūkst. Eur, įgyvendinta 

17 projektų. 

• kultūros įstaigos aktyviai įsitraukė į vaikų ir jaunimo vasaros stovyklų 

organizavimą – 71 stovykla, gautas 69,8 tūkst. Eur finansavimas. 

Aktyviai vystomos tarptautinės partnerystės, vietos kultūros identitetą 

formuojančios veiklos bei šiuolaikinės meno formos. Kauno rajono kultūros sektorius ne 

tik pasiekė visus suplanuotus rodiklius, bet kai kuriuos – ir viršijo. 

Rodiklis (matavimo vienetai): Kauno rajono savivaldybėje naujai sutvarkytų, 

įrengtų ir pritaikytų lankymui savivaldybės kultūros ir gamtos paveldo objektų bei 

teritorijų skaičius (vnt.).  

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsen

os 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio reikšmės 
Siektinos stebėsenos 

rodiklio reikšmės  
 

2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.2. tikslas. Turizmo plėtra, kultūros ir gamtos paveldo įveiklinimas  
1.2.3. uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, kultūrai, švietimui, kitoms viešosioms 
paslaugoms ir ekonominei veiklai vykdyti 
P–1.2.3–1  
Kauno r. sav. 
naujai 
sutvarkytų, 
įrengtų ir 
pritaikytų 
lankymui 
savivaldybės 
kultūros ir 
gamtos paveldo 
objektų bei 
teritorijų 
skaičius (vnt.) 

– 7  3 

4  

(sukaupta – 
7) 

2  

(sukaupta – 
9) 4 5 6 

 

Per 
2021–

2027 m. 
laikotarpį 

Duomenų 
šaltinis – 

Urbanistikos 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 

Urbanistikos 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 

Urbanistikos 
skyrius 

 

Tendencija: sukauptas naujai sutvarkytų, įrengtų ir pritaikytų lankymui 

kultūros ir gamtos paveldo objektų bei teritorijų skaičiaus rezultatas viršija iki 2027 m. 

siektiną reikšmę (7). Įgyvendintos priemonės reikšmingai prisideda prie rajono turizmo 

plėtros ir kultūrinio gyvybingumo. 
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Investicijų į kaimo plėtrą užtikrinimas 

Programa: Žemės ūkio ir kaimo plėtros programa (kodas 04). 

Uždaviniai: sudaryti sąlygas pažangaus žemės ūkio vystymui; plėtoti 

alternatyvias veiklas kaime. 

2024 m. įgyvendinant tikslą „Investicijų į kaimo plėtrą užtikrinimas“, pagrindinis 

dėmesys buvo skiriamas pažangaus žemės ūkio plėtrai ir alternatyvių veiklų skatinimui 

kaimo teritorijose. Buvo siekiama užtikrinti spartesnį ekonominį augimą bei žemės ūkio 

subjektų konkurencingumą. 

Žemės ūkio subjektų, dalyvaujančių 

vietinėse maisto sistemose, pavyzdžiui, 

tiekiant produkciją Kauno rajono švietimo 

įstaigoms, skaičius 2024 m. padidėjo (4), 

lyginant su 2023 m. (3). Rodiklis parodo, kiek 

ūkių ar įmonių įsitraukė į šią veiklą. Šios 

įmonės ir ūkiai tiekia švietimo įstaigoms 

vaisius, daržoves, mėsos produktus, sultis ir 

tyreles. 

Duomenis apie Kauno rajono 

savivaldybės bendrosios žemės ūkio 

produkcijos, tenkančios 1-am gyventojui kiekį 

ir santykį su šalies rodikliu, renka ir kaupia 

Valstybės duomenų agentūra. Rodikliui įtaką 

daro žemės ūkio veiklos mastas ir 

produktyvumas, gyventojų skaičius, 

produkcijos kainos, klimato sąlygos, žemės 

naudojimo pokyčiai, ūkių technologinis lygis 

bei valstybės ir ES parama žemės ūkiui. 

Kauno rajone aktyviai kuriasi 

alternatyvūs žemės ūkiui verslai, kurie 

užtikrina paslaugų prieinamumą ir įvairovę 

kaimiškose vietovėse. Populiariausi verslai – 

užsiimantys poilsiu ir turizmu, tačiau taip pat 

steigiasi ir specializuotos verslo šakos kaip 

metalo apdorojimo ir dengimo veikla ar elektros įrangos remontas ir techninė priežiūra. 

Rodikliai (matavimo vienetai):  

• žemės ūkio subjektų, dalyvaujančių vietinėse maisto sistemose, skaičius (vnt.);  

• Kauno r. sav. bendrosios žemės ūkio produkcijos, tenkančios 1-am gyventojui, 

santykis su šalies rodikliu (%);  

• naujai įkurtų alternatyvių žemės ūkio veiklai verslų Kauno r. sav. kaimo 

teritorijose skaičius (vnt.). 
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SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.3. tikslas. Investicijų į kaimo plėtrą užtikrinimas 
R-1.3.-1 
Žemės ūkio 
subjektų, 
dalyvaujančių 
vietinėse 
maisto 
sistemose, 
skaičius (vnt.) 

3  6 3 3 4 

4 5 5 

(2021 m. 
duomenys) 

Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

Duomenų 
šaltinis – 

Žemės 
ūkio ir 
kaimo 
plėtros 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 

Žemės ūkio 
ir kaimo 
plėtros 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 

Žemės ūkio 
ir kaimo 
plėtros 
skyrius 

1.3.1. uždavinys. Sudaryti sąlygas pažangaus žemės ūkio vystymui 
P–1.3.1–1  
Kauno r. sav. 
bendrosios 
žemės ūkio 
produkcijos, 
tenkančios 1-
am gyventojui, 
santykis su 
šalies rodikliu 
(%) 

90 100 92 92 93 

93 93 93 
2017 m. 2027 m. 2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

1.3.2. uždavinys. Plėtoti alternatyvias veiklas kaime 
P–1.3.2–1 
Naujai įkurtų 
alternatyvių 
žemės ūkio 
veiklai verslų 
Kauno r. sav. 
kaimo 
teritorijose 
skaičius (vnt.) 

– 
14 4 4 5 

5 6 6 Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. 
Duomenų 
šaltinis – 

Žemės ūkio 
ir kaimo 

plėtros sk., 
Kauno r. 
VVG, LSD 

Duomenų 
šaltinis – 

Žemės ūkio 
ir kaimo 

plėtros sk., 
Kauno r. 
VVG, LSD 

 

Tendencijos: nuosaikus žemės ūkio subjektų, dalyvaujančių vietinėse maisto 

sistemose, skaičiaus augimas rodo didėjantį vietos ūkių įsitraukimą į trumpąsias maisto 

tiekimo grandines. Bendrosios žemės ūkio produkcijos, tenkančios 1-am gyventojui, 

santykio su šalies augimu augimas rodo, kad Kauno rajono žemės ūkis palaipsniui auga ir 

tampa produktyvesnis, savivaldybėje esančios sąlygos yra patrauklios kurti naujus 

alternatyvius žemės ūkio veiklai verslus.  

 

2.2. II STRATEGINIS TIKSLAS (SSPP PRIORITETAS). 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 

 

Savivaldybė, įgyvendindama antrąjį tikslą (SSPP prioritetą) – „Aukšta gyvenimo 

kokybė socialiai atsakingame rajone“, 2024–2026 m. SSVP išskyrė šiuos svarbiausius tikslus: 

1. aukšto besimokančios visuomenės lygio siekimas; 

2. kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į kultūrinę veiklą. 

Aukšto besimokančios visuomenės lygio siekimas 

Programos: Švietimo ir ugdymo programa (kodas 09), Fizinio aktyvumo ir 

sporto plėtojimo programa (kodas 11). 
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Uždaviniai: gerinti ugdymo(-si) aplinką ir materialinę bazę, diegti inovacijas; 

plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę bei prieinamumą; siekti 

sumanios pramonės, logistikos, inovacijų ir technologijų, sveikatos priežiūros bei 

stiprinimo, turizmo krypčių profesinio orientavimo, skatinti mokymąsi visą gyvenimą; 

skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, sudarant Savivaldybėje fiziškai aktyvios ir 

sportuojančios bendruomenės formavimuisi palankias sąlygas. 

2024 m. ugdymo paslaugas 

Kauno rajone teikė 51 Savivaldybės ir 

12 privačių švietimo įstaigų, kuriose 

mokėsi 15 916 mokinių (2023 m. – 

15 443). Tai 473 mokiniais daugiau 

nei ankstesniais metais. I–XII klasėse 

mokėsi 10 931 mokinys. Savivaldybės 

mokyklose veikė 285 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupės, 

kuriose buvo ugdomi 4 985 vaikai 

(2023 m. – 4 728), iš jų 1 092 vaikai 

ugdomi pagal privalomąją 

priešmokyklinio ugdymo programą 

(2023 m. – 1 008). Į pirmą klasę atėjo 

1 116 pirmokų (2023 m. – 1 152 pirmokai).  

1 lentelė. Savivaldybės švietimo įstaigų skaičiaus kaita 2020–2024 m. 

Įstaigos tipas 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Ikimokyklinio ugdymo 17 (+9*) 20 (+9*) 20 (+8*) 21 (+9*) 21 (+9*) 

Mokykla-daugiafunkcis 
centras 

3 3 3 3 3 

Mokyklos-darželiai 4 4 4 4 4 

Pradinės mokyklos 2 (+1*) 2 2 2 2 

Pagrindinės mokyklos 6 (+2*) 6 (+3*) 6 (+3*) 6 (+3*) 6 (+3*) 

Gimnazijos 11 11 11 11 11 

Progimnazijos 1 1 1 1 1 

Neformaliojo švietimo 
mokyklos 

3 3 3 3 3 

Sanatorinė mokykla 1 - - - - 

Iš viso ugdymo įstaigų: 48 (+12*) 50 (+12*) 50 (+11*) 51 (+12*) 51 (+12*) 

* privačios įstaigos 

2024 m. neformaliojo vaikų 

švietimo (NVŠ) veiklose, 

finansuojamose valstybės biudžeto 

lėšomis, dalyvavo 3 773 mokiniai, 

kurie rinkosi iš 109 programų. 

Lyginant su 2023 m., 2024 m. 

padidėjo tiek siūlomų programų 

skaičius (nuo 96 iki 109), tiek 

mokinių dalyvavimas, o tai rodo 

augantį susidomėjimą NVŠ veiklomis 

ir jų prieinamumą. Veiklų kryptys: 
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sportas, šokis, muzika, keramika, STEAM, robotika, informacinės technologijos, kalbos, 

sveika gyvensena, šachmatų pamokos, saugus eismas ir kt.  

Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra 2024 m. Sparčiai didėjant gyventojų 

skaičiui Savivaldybėje, daugėja jaunų šeimų, turinčių mažamečių vaikų. 

2024 m. rugsėjo 1 d. Kauno rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

papildomai įsteigta 20 ugdymo grupių, kuriose sukurtos 388 vietos vaikams. Iš jų: 

• 16 grupių (308 vietos) įrengtos nuomojamose modulinių pastatų patalpose, 

• 4 grupės (80 vietų) – Savivaldybės švietimo įstaigose: Mastaičių mokykloje-

daugiafunkciame centre (20) ir Girionių darželyje (60). Mastaičių mokykloje-

daugiafunkciame centre papildomos vietos įrengtos iškėlus pradinę klasę į Lietuvos 

policijos mokyklos patalpas, priimta 20 vaikų, o Girionų darželyje – renovavus Girionių 

darželį ir vaikus iškėlus iš nuomojamų patalpų, papildomai sukomplektuotos 3 lopšelio 

ugdymo grupės, priimti 34 vaikai. 

Modulinės patalpos (308 vietos): 

• Užliedžių mokyklai-daugiafunkciam centrui pastatytas antras aukštas 6 

grupėms), priimti 96 vaikai. Dėl augančio pradinių klasių mokinių skaičiaus iš  Užliedžių 

mokyklos-daugiafunkcio centro iškeltos dvi ugdymo grupės į grupes iš modulių; 

• Domeikavoje, šalia lopšelio-darželio „Upė“, pastatytas 10 grupių modulinis 

darželis, kurį pradėjo lankyti 170 vaikų. 

2 lentelė. Naujos patalpos iš modulių nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 
Eil. 

Nr. 

Vieta Grupių 

skaičius 

Maksimalus vietų 

skaičius 

Priimtų vaikų 

skaičius 

1. Užliedžių mokykla-

daugiafunkcis centras 
6 108 96* 

2. Domeikavos lopšelis-darželis 

„Upė“ 
10 200 170* 

Iš viso: 16 308 266* 

 * pagal grupių patalpų plotą ir vaikų amžių priimtas maksimalus vaikų skaičius. 

 

Į naujai įsteigtas grupes pagal Higienos normoje H75:216 nustatytus 

reikalavimus grupių komplektavimui pagal amžių priimta maksimaliai 320 vaikų. Ši 

plėtra leidžia užtikrinti geresnį ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumą sparčiai 

augančiose gyvenvietėse. 

Bendrojo ugdymo mokyklų tinklas. 2024 m. bendrojo ugdymo mokyklų tinklas 

nesikeitė – veikė 27 įstaigos. Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. TS-135 numatyta iki 2025 m. rugsėjo 1 d. likviduoti Piliuonos gimnazijos 

Viršužiglio skyrių.  

Vykdyta stebėsena dėl Čekiškės Prano Dovydaičio, Piliuonos, Vandžiogalos 

gimnazijų vidurinio ugdymo programoje besimokančių mokinių skaičiaus.  

2024 m. sausio 2 d. įsigaliojo Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių pakeitimai, pagal kuriuos kaimo gyvenamojoje vietovėje veikiančioje 

gimnazijoje galima komplektuoti III gimnazijos klasę, jeigu joje mokysis ne mažiau nei 21 

mokinys. Nuo rugsėjo 1 d. tokio mokinių skaičiaus neturi Vandžiogalos ir Čekiškės Prano 

Dovydaičio gimnazijos, jų III gimnazijos klasės mokiniai priimti atitinkamai į Babtų (8) ir 

Vilkijos (9) gimnazijas, bet bendradarbiaujant vadovams ir mokytojams buvo surastos 
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galimybės mokiniams likti mokytis toje pačioje ugdymo įstaigoje. Piliuonos gimnazijoje 

vidurinio ugdymo programos III gimnazijos klasėje mokėsi 22 mokiniai. 

Iš viso 2024 metais švietimo įstaigų išlaikymui ir programoms buvo skirta 

90,92 mln. Eur, iš kurių Savivaldybė skyrė 38,22 mln. Eur. Valstybės lėšų skirta 

50,93 mln. Eur, Europos Sąjungos lėšų –1,78 mln. Eur.  

Ugdymo proceso modernizavimas ir informacinių technologijų (IT) 

atnaujinimas. Savivaldybė skyrė 100 tūkst. Eur švietimo įstaigų ugdymo aplinkos ir IT 

atnaujinimui: finansuotas Kauno rajono mokyklų bendruomenių konkursas „Naujos 

edukacinės idėjos besimokančioje mokykloje“, kurio tikslas – kurti mokyklose 

motyvuojančią, kūrybiškumą skatinančią ugdymosi aplinką, veiksmingiau naudoti 

šiuolaikines informacines ir ryšių technologijas. Šiame konkurse dalyvavo 15 bendrojo 

ugdymo mokyklų, kurio lėšomis įsigyta interaktyvių lentų, kompiuterių, planšečių, 3D 

spausdintuvų, sensorinių priemonių, interaktyvių ekranų, kuriamos lauko ir sensorinės 

erdvės, atnaujinti kabinetai ir mokymo priemonės. 

Europos Sąjungos lėšomis finansuojamas projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

(TŪM), pradėtas dar 2023 m. gegužės 31 d., kai Kauno r. savivaldybės administracija ir 

keturios mokyklos-partnerės (Raudondvario, Domeikavos, viešosios įstaigos VDU Ugnės 

Karvelis gimnazijos ir Garliavos Jonučių progimnazija) su Europos socialinio fondo 

agentūra – projekto vykdytoju – pasirašė Jungtinės veiklos sutartį. Kauno rajono 

savivaldybės švietimo pažangos planui įgyvendinti iš viso numatyta 7,25 mln. Eur. TŪM 

įgyvendinimo metu investuojama į mokyklų modernizavimą, statybas, įrangą, mokytojų 

mokymus. Viešosios įstaigos VDU Ugnės Karvelis gimnazijoje buvo statomas priestatas, 

duris atvėręs 2025 m. vasario mėn., Garliavos Jonučių progimnazijoje ir Domeikavos 

gimnazijose atnaujintos patalpos.  

Visų savivaldybės mokyklų 7, 9, 11 klasių mokiniams nupirkta 5 000 licencijų 

skaitmeninės personalizuotos matematikos mokymo platformos Elicėjus 2023–

2024 m. m. ir 2024–2025 m. m. (125 tūkst. Eur), TŪM mokykloms – po 1 000 

skaitmeninės bibliotekos „Vyturys“ licencijų dvejiems mokslo metams (23,6 tūkst. Eur), 

integruoto ugdymo turinio platforma EditAI, atlikti mikroklimato tyrimai TŪM 

mokyklose, organizuoti edukaciniai užsiėmimai dalykų mokytojams PROMODI 

(probleminio mokymo dienos), suaktyvintas bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais, TŪM mokyklose 2024 m. rudenį pradėta diegti karjeros valdymo sistema 

Spotifelf, gruodžio mėn. startavo LEAN vadybos sistemos diegimo mokymai.  

Baigiama kurti metodinė švietimo pagalbos e. platforma kaunorajonomokykla.lt, 

kurioje bus sukelti visi projekto metu sukurti mokymosi ir pagalbos įrankiai: Pažeidžiamų 

ir rizikingo elgesio mokinių atpažinimo pagalbos priemonė, Specialiųjų ugdymosi 

poreikių (SUP) mokiniams bendrojo ugdymo mokyklose teikiamos švietimo pagalbos 

efektyvumo ir kokybės vertinimo įrankis, Sudėtingų specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinio mokymosi pasiekimų įvertinimo aprašas, skaitmeninė metodinė priemonė, 

apjungsianti savivaldybės mokyklų bendruomenėms svarbius vietos kultūros objektus 

(lankytinų vietų internetinis sprendimas), Praktinės pagalbos vadovas mokytojams dėl 

kultūros ugdymo integravimo, edukacijos su savivaldybės kultūros paslaugų teikėjais 

(pamokų turinys, planas), STEAM pamokų planai su metodine medžiaga ir kt. E. platforma 

galės naudotis ir prie jos jungtis visos savivaldybės mokyklos.  
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Dalyvauta Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) projektuose „Ugdymo 

priemonės mokykloms“ (1,98 mln. Eur), finansuojamame Europos regioninės plėtros 

fondo ir bendrojo finansavimo lėšomis, ir „Galimybių mokykla“, kurių tikslas – užtikrinti 

šiuolaikišką ugdymo turinį ir aprūpinimą mokymo priemonėmis bei įranga. 

2024 m. įsigyti 564 nešiojami kompiuteriai 18 mokyklų (364,6 tūkst. Eur), 

aprūpintos vadovėliais visos 27 bendrojo ugdymo mokyklos (330,8 tūkst. Eur, lėšos 

gautos pagal NŠA vykdytą projektą „Galimybių mokykla“), vykdomi IT infrastruktūros 

stiprinimo projektai. 

Plėtojamos atvirosios klasės, stiprinamos įtraukiojo ugdymo sąlygos: įsteigtos 

multisensorinės erdvės, papildytos antrojo mokytojo ir padėjėjų pareigybės. 

Šios priemonės reikšmingai prisideda prie inovatyvios, įtraukios ir 

technologiškai pažangios mokyklos kūrimo. 

Ugdymo proceso kokybės 

tobulinimas ir prieinamumas. 2024 m. 

mokyklose, ikimokyklinio ir neformaliojo 

ugdymo įstaigose dirbo 1386 mokytojai. 

Savivaldybė 2024 m. dalyvavo Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos vykdomoje Bendrojo ugdymo 

mokyklų pedagoginių darbuotojų 

optimizavimo ir atnaujinimo programoje, 

pagal kurią iš darbo 2024 m. atleisti 2 

ikimokyklinio ugdymo ir 4 bendrojo 

ugdymo mokytojai, visi išdirbę vienoje 

švietimo įstaigoje virš 40 metų ir įgiję teisę 

į visą senatvės pensiją.  

Vidutinis mokytojų amžius 

rajone – 50,07 m. Dirba 87 pensinio 

amžiaus mokytojai. Iki 2027 m. numatomas daugiau kaip 50 mokytojų ir 10 pagalbos 

mokiniui specialistų trūkumas. Labiausiai stigs pradinio ir ikimokyklinio ugdymo 

pedagogų, matematikos, lietuvių kalbos, fizikos ir informatikos mokytojų. 

Norintiems įgyti pedagogo specialybę Kauno rajono gyventojams arba 

norintiems persikvalifikuoti pedagogams Savivaldybė iš dalies finansavo studijas, skyrė 

stipendijas, padengė įsikūrimo išlaidas. 2024 m. buvo finansuojamos 37 studentų 

persikvalifikavimo studijos. Persikvalifikavimo ar papildomo mokomojo dalyko 

specializacijos studijas Savivaldybė finansavo priklausomai nuo studijų kainos, o 

turintiems aukštąjį išsilavinimą ir norintiems įgyti pedagogo kvalifikaciją – net 80 proc. 

studijų kainos; 21 studentui kas mėnesį skiriama 200 Eur stipendija. 2024 m. studijas 

baigė 14 būsimų mokytojų, 44 tęsia studijas. 2024 m. iš viso šiai sričiai skirta  

97,5 tūkst. Eur. 

Europos socialinio fondo agentūra ir Savivaldybės administracija 2024 m. liepos 

mėn. pasirašė projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų“ jungtinės veiklos sutartį, kurios tikslas – į ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą įtraukti vaikus iš socialinės rizikos šeimų, teikiant jiems pagalbą 

ugdymo procese, numatyta parama ugdymui. Projektas vyks laikotarpiu nuo 2024 m. 

35

413

442

281

215

Kauno rajono mokytojų 
kvalifikacinės kategorijos 

2024 m. (vnt.)

Mokytojai ekspertai
Mokytojai metodininkai
Vyresnieji mokytojai
Mokytojai
Neatestuoti mokytojai
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birželio mėn. iki 2027 m. gegužės mėn., planuojama finansavimo suma – 181,9 tūkst. Eur, 

projektas finansuojamas iš Europos Sąjungos fondų lėšų ir Europos Sąjungos fondų 

bendrojo finansavimo lėšų. Iš viso ugdomas 41 vaikas iš socialinę riziką patiriančių šeimų, 

2024 m. rugsėjo 1 d. priimta 14 vaikų. 

Nuo 2020 m. Savivaldybė pirmoji Lietuvoje pradėjo teikti ir iki šiol teikia vaikų 

priežiūros paslaugą pagal „Šeimos darželio modelį“. 2024 m. vaikų priežiūros 

paslaugas teikė 5 šeimos darželiai (Garliavoje – 4, Akademijoje – 1), kuriuos lankė 25 

ikimokyklinio amžiaus vaikai, nepatekę į Kauno rajono darželius.  

107 Kauno rajono vaikams, nepatekusiems nė į vieną iš prašyme nurodytų 

Savivaldybės švietimo įstaigų ir lankantiems privačias ikimokyklinio ugdymo įstaigas, 

kiekvieną mėnesį skirta 73 Eur kompensacija. Savivaldybė, siekdama didinti 

ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumą ir atsižvelgdama į tai, kad Savivaldybė 

neturi patalpų naujų ugdymo grupių steigimui, 2024 m. pasirašė 3 naujas 

bendradarbiavimo sutartis su privačiais darželiais dėl ikimokyklinio ugdymo 

paslaugų teikimo, kurių pagrindu sukurtos papildomos 189 vietos vaikų ugdymui 

(60 vietų Užliedžių seniūnijoje, 129 vietos Garliavos seniūnijoje). Iš viso Savivaldybė pagal 

pasirašytas 6 bendradarbiavimo sutartis su privačiais darželiais dėl ikimokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimo 2024 m. finansavo 351 vaiko išlaikymą nevalstybinėse 

švietimo įstaigose. 

Siekdama užtikrinti ugdymo paslaugų prieinamumą, Savivaldybė 

bendradarbiauja su Kauno miesto ir Jonavos rajono savivaldybėmis: 2024 m. finansuotas 

9 vaikų ugdymas Jonavos rajono savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigose (21,7 

tūkst. Eur) ir 558 vaikų ugdymą Kauno miesto 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose (684,3 tūkst. 

Eur). Kauno rajono darželiuose ugdomi 244 

Kauno miesto vaikai. Pagal patvirtintą tvarką 136 

Kauno rajono vaikams, nepatekusiems į Kauno 

rajono darželius, buvo išduoti siuntimai į Kauno 

miesto darželius. 

Toliau vykdomas mokinių, gyvenančių 

toliau nei 3 km nuo mokyklų, pavėžėjimas į 

mokyklas. Mokiniai pavežami mokykliniais ir 

geltonaisiais autobusais, reguliarių, specialių 

reisų autobusais ir maršrutiniais taksi. 2024 m. į 

mokyklas buvo vežama virš 3000 mokinių, per 

juos išleista 565 tūkst. Eur (2023 m. – 

533 tūkst. Eur). 

Trečiojo amžiaus universitetas (TAU). 2024 m. iš viso veiklą vykdė 16 TAU 

fakultetų (skyrių) visame rajone, kuriuos lankė 606 registruoti senjorai (2023 m. – 500), 

vyko 224 paskaitos ir praktiniai užsiėmimai, suorganizuotos 23 išvykos (iš jų 3 į užsienį), 

vyko tradiciniai renginiai, kuriuose dalyvavo 675 senjorai. 

Aktyviai vykdyta kūrybinė ir savanoriška veikla: organizuotos 5 parodos, 

įgyvendinti socialiniai projektai bendruomenėms. TAU veikla prisideda prie vyresnio 

amžiaus gyventojų švietimo, įtraukties ir prasmingo laisvalaikio. 

46

50

1 3

Pavežamų mokinių dalis pagal 
transporto priemonių rūšį, 

proc.

Geltonieji mokykliniai autobusai

Reguliarūs autobusų reisai

Maršrutiniai taksi

Specialūs reisai
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Fizinio aktyvumo skatinimas. 2024 metais buvo atnaujinta Kauno rajono 

bendrojo ugdymo įstaigų sporto objektų infrastruktūra: 

• Garliavos Jonučių progimnazijos sporto aikštyne įrengtas šuolio į tolį 

sektorius, 

• Mastaičių mokyklos-daugiafunkcio centro daugiafunkcinėje sporto 

aikštelėje įrengti nauji krepšinio stovai su lentomis, nubraižytos krepšinio aikštelės 

linijos, 

• Karmėlavos Balio Buračo gimnazijoje įrengta treniruoklių salė, 

• atlikti Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos stadiono, stadiono laistymo 

sistemos, kartodromo (greituminių automodelių trasos) tvarkymo ir priežiūros darbai, 

• Babtų gimnazijos sporto salėje pakeistas apšvietimas, 

• pradėta Lapių pagrindinės mokyklos sporto aikštyno renovacija, 

• Viešosios įstaigos VDU Ugnės Karvelis gimnazijos stadione atnaujinta 

bėgimo takų ir daugiafunkcinių sporto aikštelių gumos granulių danga, pakeisti stadiono 

lietaus nubėgimo latakai.  

Po renovacijos atidarytas svarbiausias 2024 metų Kauno rajono sporto 

infrastruktūros objektas – Raudondvario gimnazijos stadionas. Tarptautinius 

reikalavimus atitinkančiame stadione įrengta futbolo aikštė su dirbtinės žolės danga ir 

atviromis žiūrovų tribūnomis, pastatytas dengtas žiūrovų tribūnų pastatas su 

pagalbinėmis patalpomis, sutvarkyta stadiono aplinka. Stadione įrengta 1500 sėdimų 

vietų žiūrovams. Teisėjams, žaidėjams ir žurnalistams įrengtos atskiros zonos. Šalia 

stadiono, Atgimimo gatvėje esančio sklypo dalyje įrengta automobilių stovėjimo aikštelė. 

Stadiono infrastruktūra ir įrenginiai atitinka UEFA II – os kategorijos stadionams 

keliamus reikalavimus, įrengtas modernus ekranas – švieslentė.  

2024 m. įvyko tradiciniai su sportu susiję renginiai: „Kauno rajono bėgimas 

2024” (beveik 400 dalyvių), 9-osios Kauno rajono mero Valerijaus Makūno ir olimpiečio 

Kęstučio Orento taurės bėgimo varžybos Zapyškyje (dalyvavo apie 400 jaunųjų bėgikų), 

žmonių su negalia sporto šventė „Pabūkime kartu“, tradiciniai bendrojo ugdymo įstaigų 

mokinių kvadrato turnyrai Lapių pagrindinėje ir Ringaudų pradinėje mokyklose, 

geriausių 2023 m. Kauno rajono sportininkų pagerbimo šventė Raudondvario menų 

inkubatoriuje.  

2024 m. vykdytas fizinio aktyvumo ir sporto projektų programos įgyvendinimo 

iš Savivaldybės biudžeto konkursas, kurio metu sėkmingai įgyvendinti 46 projektai, iš jų: 

7 – komandinių sporto šakų plėtrai, 39 – fizinio aktyvumo ir sporto renginių 

organizavimui (įtrauktos įvairios sporto šakos: krepšinis, futbolas, karatė, diskgolfas ir 

kt.). 

Vykdant fizinio aktyvumo veiklos ir sporto renginių organizavimo programą 

labai aktyviai įsitraukė Kauno rajono bendruomenės, organizuodamos įvairius sportinius 

renginius ir veiklas: organizuotos Domeikavos, Kačerginės, Ežerėlio, Kulautuvos, 

Panevėžiuko kaimo bendruomenių veiklos. Taip pat vyko nemokamos futbolo, krepšinio, 

rankinio treniruotės ir renginiai Kauno rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokiniams.  
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Skatintas mokinių fizinis 

aktyvumas:  

• Savivaldybės administracija 

kartu su Lietuvos krepšinio federacija 

organizavo 2024 m. liepos mėn. vykusią 

vaikų vasaros stovyklą „Renkuosi sėkmę“, 

kurioje dalyvavo 20 pačių aktyviausių, 

sportiškiausių ir iniciatyviausių 7-14 metų 

mokinių iš Savivaldybės bendrojo ugdymo 

įstaigų. Stovykloje didelis dėmesys skirtas 

vaikų asmeniniam tobulėjimui ir saviraiškai 

per sportą; 

• daugiau nei 1 500 mokinių 

dalyvavo Kauno rajono mokyklų pradinių 

klasių mokinių, pagrindinių mokyklų ir 

gimnazijų/progimnazijų sporto žaidynėse 

(16 sporto šakų); 

• vykdytos Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros deleguotos 2024/2025 

mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių zoninės, tarpzoninės, finalinės kvadrato, 

rankinio, salės futbolo 5 x 5 ir krepšinio 3 x 3 varžybos; 

• 1 120 antrokų dalyvavo mokymo plaukti programoje, kurią sudaro 32 

plaukimo pamokos. Pamokas vedė profesionalūs treneriai. 

2024 m. Savivaldybėje įgyvendinta 13 visuomenės sveikatos rėmimo 

priemonių, kurioms skirta daugiau nei 219 tūkst. Eur. Įrengti profesionalūs lauko 

treniruokliai Domeikavoje, Zapyškyje ir Raudondvaryje, organizuotos fizinio aktyvumo 

veiklos, psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos veiklos, Trečiojo amžiaus universiteto 

studentų sveikatos stiprinimas, užtikrinama defibriliatorių ir švediško stalo plėtra, 

organizuota nemokama burnos higiena vaikams, onkologinių ligų diagnostika ir erkių 

platinamų ligų profilaktika.  

Kauno rajono visuomenės 

sveikatos biuras teikia sveikatinimo 

paslaugas Kauno rajono gyventojams – 

rūpinamasi tiek sveikatos priežiūra 

ikimokyklinėse, bendrojo lavinimo ugdymo 

įstaigose bei gimnazijose, tiek stiprinama ir 

palaikoma sveika gyvensena, fizinis 

aktyvumas ir psichikos sveikata 

bendruomenėse. Jau daugiau nei 7 metus 

Kauno rajone organizuojamos fizinio 

aktyvumo treniruotės. Vieno ciklo metu 

įvyksta daugiau nei 400 treniruočių, 

daugiau nei 20 Kauno rajono taškų, 

vidutiniškai per savaitę apsilanko 593 

asmenys.  
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Kauno rajono visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, dirbantys ugdymo 

įstaigose, 2024 m. surengė 1 644 renginius – pranešimus, paskaitas ir pamokas – 

įvairiomis sveikatos prevencijos temomis, daugiausia dėmesio skirta fizinio aktyvumo 

skatinimui, psichikos sveikatos stiprinimui, sveikatos saugos užtikrinimui bei sveikos 

mitybos ir nutukimo prevencijai. 

Kauno rajone 2024 m. veiklą vykdė daugiau nei 40 sporto klubų, kurie yra 

sutelkę dziudo, futbolo, krepšinio,  rankinio, tinklinio, stalo teniso, žirginio sporto, 

dvikovinių ir techninių sporto šakų entuziastus. 2024 metais Kauno rajono sporto 

klubuose sportavo per 2 500 gyventojų.  

Vadovaujantis Lietuvos sporto statistikos metraščio duomenimis, Kauno rajone 

2024 m. suorganizuota 700 sporto varžybų, sporto ir sveikatingumo renginių, kuriuose 

dalyvavo 19 100 dalyvių.  

Nuoseklus renginių ir dalyvių skaičius rodo, kad sporto ir sveikatingumo 

iniciatyvos tampa vis populiaresnės ir pritraukia vis daugiau dalyvių. 

Rodikliai (matavimo vienetai) ir jų reikšmės nurodytos lentelėje (žr. toliau). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1. tikslas. Aukšto besimokančios visuomenės lygio siekimas 
R–2.1–1 
Mokinių, 
dalyvavusių Kauno 
r. sav. bendrojo 
ugdymo mokyklų 
ugdymo veikloje, 
dalis nuo bendro 
vaikų (6–17 metų) 
skaičiaus (%) 

74 95 78 95 81 

85 88 90 

2018 m. 2027 m. 2022 m. 
Duomenų 
šaltinis – 
Mokinių 

registras; 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Mokinių 

registras; 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

R–2.1–2 
Mokinių, 
dalyvavusių Kauno 
r. sav. neformaliojo 
švietimo veiklose 
dalis nuo bendrojo 
ugdymo mokyklų 
mokinių skaičiaus 
(%) 

80 90 79 72,4 78,2 

82 84 90 2019 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Mokinių 
registras 

Duomenų 
šaltinis – 
Mokinių 
registras 

2.1.1. uždavinys. Gerinti ugdymo(-si) aplinką ir materialinę bazę, diegti inovacijas 
P–2.1.1–1 
Atnaujintų 
švietimo įstaigų 
skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 

– 10 10 5 

(sukaupta – 
15) 

2  

(sukaupta – 
17) 

11 12 13 

Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

savivaldybės 
administracija 

Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

savivaldybės 
administracija 

P–2.1.1–2 
Kompiuterių, 
naudojamų 
mokinių mokymui, 
skaičius 100-ui 
mokinių Kauno r. 
sav. bendrojo 

20 30 25 23,56 20,4 

22 24 24 2019 m.  Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 

švietimo ir 

Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 

švietimo ir 
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SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ugdymo 
mokyklose (vnt.) 

sporto 
skyrius 

sporto 
skyrius 

2.1.2. uždavinys. Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę bei prieinamumą 
P–2.1.2–1 
Kauno r. sav. 1–5 
metų amžiaus 
grupės vaikų, 
dalyvaujančių 
ikimokykliniame 
ugdyme, dalis nuo 
bendro 1–5 metų 
amžiaus vaikų 
skaičiaus (%) 

55 75 68 66,39 61 
57 60 62 

2018 m. 2027 m.  2022 m. 
Duomenų 
šaltinis –  

ŠVIS, 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

 

Duomenų 
šaltinis –  

ŠVIS, 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

 

P–2.1.2–2 
Kauno r. sav. 6 
metų amžiaus 
vaikų, 
dalyvaujančių 
priešmokykliniam
e ugdyme, dalis 
nuo bendro 6 metų 
amžiaus vaikų 
skaičiaus (%) 

88 100 100 100 100 
100 100 100 

2018 m. 2027 m. 2022 m.  Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

2.1.3. uždavinys. Siekti sumanios pramonės, logistikos, inovacijų ir technologijų, sveikatos priežiūros bei stiprinimo, 
turizmo krypčių profesinio orientavimo, skatinti mokymąsi visą gyvenimą 
P–2.1.3–1 
Kauno r. sav. 
seniūnijų, kuriose 
veikia Kauno 
rajono Trečiojo 
amžiaus 
universiteto filialai 
ar skyriai, skaičius 
(vnt.) 

12 25 15 16 16 
15 16 17 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

švietimo 
centras 

Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

švietimo 
centras 

2.2.4. uždavinys. Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, sudarant Savivaldybėje fiziškai aktyvios ir sportuojančios 
bendruomenės formavimuisi palankias sąlygas 
P–2.2.4–1 
Kauno r. sav. 
atnaujintų sporto / 
sveikatingumo 
infrastruktūros 
objektų skaičius 
(vnt.) 

– 10 11 4 (sukaupta 
– 15) 

4 (sukaupta 
– 19) 

4 6 6 

 Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 

švietimo ir 
sporto 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 

švietimo ir 
sporto 
skyrius 

P–2.2.4–3 
Kauno r. sav. 
suorganizuotų 
sporto varžybų, 
sporto ir 
sveikatinimo 
renginių skaičius / 
dalyvių juose 
skaičius (vnt./ 
asmenys) 

681 / 
19081 

≥ 681 / 
19081 

1639 / 
26282  

1553/    
21535 

700 / 
19100 

≥681/ 
19081 

≥681/ 
1908
1 

≥681/ 
1908
1 

2017 m. 2027 m. 2022 m. 
Duomenų 
šaltinis – 
Lietuvos 
sporto 

statistikos 
metraštis 

 

Duomenų 
šaltinis – 
Lietuvos 
sporto 

statistikos 
metraštis 

 

 

Tendencijos: rodikliai ir jų įgyvendinimo reikšmės rodo augančią švietimo 

paslaugų aprėptį, inovatyvios ugdymo aplinkos plėtrą ir didėjantį fizinio aktyvumo lygį 

Savivaldybėje. 
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Kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į kultūrinę veiklą 

Programa: Kultūros plėtros programa (kodas 08). 

Uždavinys: įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, kultūrai, 

švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai. 

2024 m. kultūros centruose suorganizuoti 1 049 renginiai ir 425 edukacinės 

programos, 40 kultūros renginių įvyko muziejuje, 849 – bibliotekose. Kauno rajono 

muziejus lankė 26 722 lankytojai, surengta 261 ekskursija ir 252 edukaciniai 

užsiėmimai, organizuota paroda Prancūzijoje apie B. H. Tiškevičių. Kauno rajone 

veikia 133 mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai, kurių veikloje dalyvauja 2 253 visų 

amžiaus grupių asmenys. 

Pagrindinis metų akcentas – Lietuvos dainų šventės 100-metis „Kad giria 

žaliuotų“, kuriame dalyvavo net 51 Kauno rajono mėgėjų meno kolektyvas, subūręs 

daugiau kaip 1 050 dalyvių. Tai buvo viena gausiausių delegacijų Lietuvoje, atstovavusi 

Savivaldybę šokio, dainos, muzikos, teatro ir folkloro dienose. 

Kauno rajono savivaldybė, tęsdama tradiciją, Kultūros dienos proga teikė 

apdovanojimą-premiją „Metų kultūros smaragdas“. 2024 m. „Kultūros smaragdas“ skirtas 

architektui Gintarui Prikockiui už reikšmingą indėlį į istorinių pastatų, paminklų ir 

vietovių atgaivinimą, sutvarkymą, jautrumą paveldo aplinkai ir sėkmingą integravimą į 

šiuolaikinės visuomenės gyvenimą, už svarų indėlį kuriant naujus traukos taškus Kauno 

rajone. Taip pat apdovanoti 7 kultūros darbuotojai „Smaragdinio švyturio“ 

apdovanojimais, o 12 – padėkos raštais ir atminimo medaliais. 

Didžiausia 2024 m. investicija į kultūros infrastruktūrą – Raudondvario 

kultūros centro renovacija, kurios vertė 1,09 mln. Eur. Atnaujinta vamzdynų ir vėdinimo 

sistema, apšvietimas, akustika, grindys, įrengti sandėliai, grimo kambarys, muzikinė 

studija. Papildomai skirtos lėšos scenos užuolaidoms (9,5 tūkst. Eur), LED ekranui (39,96 

tūkst. Eur) ir komfortiškoms žiūrovų kėdėms (69,69 tūkst. Eur). Po renovacijos centras 

tapo modernia kultūros erdve, kurioje veiklą vykdo ir profesionalūs socialiniai meno 

partneriai: Nacionalinis Kauno dramos teatras, Kauno valstybinis muzikinis teatras, 

Kauno valstybinė filharmonija. 

Kiti Kauno rajono kultūros infrastruktūros atnaujinimo darbai ir 

paslaugos:  

•  Zapyškio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios balkono konstrukcijos stiprinimas ir 

remontas, lauko apsaugos kamerų įrengimas. Skirtos lėšos – 27 tūkst. Eur; 

•  Samylų kultūros centro Rokų laisvalaikio salėje, Ramučių kultūros centro 

atviroje Neveronių jaunimo erdvėje, Babtų kultūros centre ir jam priklausančioje 

Vandžiogalos laisvalaikio salėje, Vilkijos kultūros centro Padauguvos laisvalaikio salėje 

atlikti kosmetiniai remonto darbai, kurių vertė – 73,72 tūkst. Eur; 

•  Kauno rajono muziejaus Tado Ivanausko Obelynės sodyboje atlikti tvoros 

ardymo ir montavimo, žiemos sodo atstatymo darbai, sodybos želdinių skaitmenizavimas, 

A. ir J. Juškų etninės kultūros muziejaus ekspozicinių salių remontas. Darbų vertė – 

199,65 tūkst. Eur. 

Kauno rajono viešojoje bibliotekoje įrengta nauja erdvė – sensorinis 

kambarys, naudojamas vaikų bei paauglių skaitymo skatinimui bei edukacinėms 

veikloms, ypatingą dėmesį skiriant elgesio ir emocijų sutrikimą turintiems vaikams. 
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30 bibliotekų padalinių aprūpintos sensoriniams skaitymams skirtu priemonių paketu, 

kas suteikė galimybę toliau nuo centro nutolusiems bibliotekų lankytojams dalyvauti 

kūrybingose edukacijose. 

Nuosekliai plėtojamas knygomatų tinklas: naujas knygomatas įrengtas 

Raudondvaryje. Iš viso jų Kauno rajone yra jau 6. Ši paslauga suteikia skaitytojams 

daugiau komforto, prisideda prie skaitymo skatinimo ir atveda į bibliotekas naujų 

skaitytojų. Užliedžių bibliotekoje įrengus knygomatą į biblioteką atėjo net 156 nauji 

skaitytojai. Spartų populiarėjimą liudija ir skaičiai: 2023 m. visame Kauno rajone per 

knygomatus išduota 877 knygų perdavimo dokumentai, o 2024 m. – 3 691 dokumentas, 

tad per metus knygų išduota kelis kartus daugiau.  

Investicijos į kultūros infrastruktūros atnaujinimą, materialinių išteklių 

aprūpinimo programos racionalus planavimas sudarė sąlygas kultūros paslaugų 

prieinamumui didinti, kokybės gerinimui ir kitų viešųjų paslaugų plėtrai.  

Rodikliai (matavimo vienetai) ir jų reikšmės nurodytos lentelėje (žr. toliau). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos rodiklio 
reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.3. tikslas. Kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į kultūrinę veiklą 
R–2.3–1 
Kauno r. sav. 
veikiančių meno 
mėgėjų 
kolektyvų 
dalyvių 
skaičiaus, 
tenkančio 1 
000–iui gyv., 
santykis su 
šalies rodikliu 
(%) 

89 100 100 95 108,7 

95 98 100 
2018 m. 2027 m. 2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra; 
Lietuvos 
nacionalinis 
kultūros 
centras 

 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra; 
Lietuvos 
nacionalinis 
kultūros 
centras 

 

R–2.3–2 
Kauno r. sav. 
kultūros 
įstaigose 
vykusių kultūros 
renginių skaičius 
(vnt.) 

1536 ≥1536 vnt.  1832 1968 1938 ≥1750 ≥1750 ≥1750 
2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 

šaltinis – 
Lietuvos 
nacionalinis 
kultūros 
centras 

Duomenų 
šaltinis – 
Lietuvos 
nacionalinis 
kultūros 
centras 

2.3.1. uždavinys. Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, kultūrai, švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms 
ir ekonominei veiklai  

P–2.3.1–1 
Atnaujintų 
kultūros įstaigų 
skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 

– 5 3 0 1 
(sukaupta 

– 4) 3 3 4 

Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 
švietimo 
ir sporto 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 
Kultūros, 
švietimo 
ir sporto 
skyrius 

 

Tendencija: 2024 m. kultūros srityje pastebimos teigiamos tendencijos – 

didėjantis renginių skaičius, augantis gyventojų įsitraukimas į mėgėjų veiklas, stiprėjantis 

bibliotekų vaidmuo, tikslingos investicijos į infrastruktūrą. Tai rodo tvarią kultūros 

paslaugų plėtrą ir augančią jų reikšmę bendruomenei. 
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2.3. III STRATEGINIS TIKSLAS (SSPP PRIORITETAS). 

PASIEKIAMAS IR ŽALESNIS RAJONAS SU IŠVYSTYTA INFRASTRUKTŪRA 

 

Savivaldybė, įgyvendindama trečiąjį tikslą (SSPP prioritetą) – „Pasiekiamas ir žalesnis 

rajonas su išvystyta infrastruktūra“, 2024–2026 m. SSVP išskyrė šiuos svarbiausius tikslus: 

1. rajono pasiekiamumo gerinimas, užtikrinant darnų judumą bei 

mobilumą; 

2. efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas; 

3. darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio 

puoselėjimas; 

4. kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir plėtra. 

 

Rajono pasiekiamumo gerinimas, užtikrinant darnų judumą bei mobilumą 

 

Programa: Kelių priežiūros ir viešojo transporto paslaugų įgyvendinimo 

programa (kodas 12). 

Uždaviniai: atnaujinti ir plėsti susisiekimo infrastruktūrą; įrengti darnaus 

judumo sistemų funkcionavimui būtiną fizinę bei intelektinę infrastruktūrą. 

2024 m. į svarbių Savivaldybei objektų sąrašą buvo įtrauktos keturios Kauno 

rajono gatvės: Kauno g. (Ežerėlio sen.) remontas, Mokyklos g. (Lapių sen.) kapitalinis 

remontas, Nemuno g. (Ringaudų sen.) rekonstrukcija bei Kauno g. (Vilkijos sen.) 

rekonstrukcija. Taip pat buvo rekonstruojamos Sodų (Alšėnai), Pienių (Domeikava), 

Dobilų (Raudondvaris), Taikos (Ringaudai), Parko (Ramučiai), Daugėlių (Neveronys), 

Griežlės (Užliedžiai), Nemuno (Samylai), Dievogalos (Zapyškis) ir kitos gatvės. 

Bendri darbai su AB „Via Lietuva“. 2024 metais Kauno rajono savivaldybė 

kartu su AB „Via Lietuva“ vykdė du didelius gatvių kapitalinio remonto projektus 

Zapyškyje ir Vilkijoje. Zapyškyje vykdomi Vytauto gatvės rekonstrukcijos darbai beveik 

baigti. Paklota nauja asfalto danga, įrengti šaligatviai bei modernus apšvietimas. Vytauto 

gatvė yra valstybinio kelio Kaunas – 

Šakiai dalis. 2025 m. planuojama, kad bus 

paklotas gatvės viršutinis asfaltbetonio 

sluoksnis, įrengiamas horizontalus bei 

vertikalus ženklinimas bei sutvarkoma 

aplinka. Taip pat sutvarkytos eismo 

saugumo salelės.  

Vilkijoje baigti Čekiškės gatvės 

bei Kauno gatvės kapitalinio remonto 

darbai. Gatvėse buvo atnaujinta 

važiuojamoji kelio dalis, įrengti pėsčiųjų 

ir dviračių takai, įrengta paviršinė 

vandens nuotekų sistema. 

Kauno rajono savivaldybė 

nupirko Ozo gatvės (Domeikavos sen., 

Žemaitkiemio k.) dalį su inžinerinėmis 

komunikacijomis ir žemės sklypais. Ozo gatvės jungtis su kitomis Domeikavos seniūnijos 

3,414 2,743

7,368
8,382

7,118

8,976

4,73

4,727
4,862

5,106

0,12

0,979

0

5

10

15

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Kauno rajone keliams tvarkyti skirta 
(mln.)

Krašto apsaugos ministerijos skirtos lėšos kelių tvarkymui
(mln.)
Valstybės lėšos (mln.)

Savivaldybės biudžeto lėšos (mln.)
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gatvėmis leis užtikrinti Kumpių, Žemaitkiemio, Ražių ir Domeikavos kaimų susisiekimą 

su Kauno miestu ir automagistralėmis bei nuims transporto apkrovas nuo Vandžiogalos 

plento. 

2024 m. pabaigoje Savivaldybės taryba patvirtino Kauno rajono savivaldybės 

darnaus judumo planą iki 2034 m., kuriame numatytų priemonių įgyvendinimas leis 

mažinti spūstis, oro taršą, gerinti susisiekimą, kitus gyvenimo kokybės rodiklius. 

Rodikliai (matavimo vienetai) ir jų reikšmės nurodytos lentelėje (žr. toliau). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos rodiklio 
reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.1. tikslas. Rajono pasiekiamumo gerinimas, užtikrinant darnų judumą bei mobilumą 
R–3.1–1 
Kauno r. sav. 
teritorijoje 
vykusių 
įskaitinių kelių 
eismo įvykių 
skaičius (vnt.) 

103 Mažėjantis 88 88 95 

86 84 80 
2018 m. 2027 m. 2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

3.1.1. uždavinys. Atnaujinti ir plėsti susisiekimo infrastruktūrą  
P–3.1.1–1 
Kauno r. sav. 
vietinės 
reikšmės kelių 
su patobulinta 
danga ilgio dalis 
nuo bendro 
vietinės 
reikšmės kelių 
ilgio (%) 

29 50 36 34 35 

34 35 36 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

3.1.2. uždavinys. Įrengti darnaus judumo sistemų funkcionavimui būtiną fizinę bei intelektinę infrastruktūrą 

P–3.1.2–1 
Kauno r. sav. 
dviračių takų 
ilgio 
pasikeitimas 
(%) 

0 20 9 4 
(sukaupta 

– 17,2) 

2,8 
(sukaupta 

– 20,0) 16 19 23 
2018 m. 2027 m. 

palyginus 
su 2018 m. 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

P–3.1.2–2 
Įsigytos naujos ir 
(arba) 
naudojamos 
netaršios 
transporto 
priemonės 
Kauno rajono 
savivaldybės 
administracijoje 
(vnt.) 

0 25 0 3 
(sukaupta 

– 3) 

1 
(sukaupta 

– 4) 3 4 5 
2021 m. Per  

2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Bendrasis 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 

Bendrasis 
skyrius 

 

Tendencijos: patvirtintas Kauno rajono darnaus judumo planas iki 2034 m. rodo 

aiškią kryptį – skatinamas tvarus judėjimas, siekiama mažinti spūstis ir oro taršą, gerinti 

sąlygas pėstiesiems, dviratininkams, viešajam transportui. Ateityje planuojama toliau 

atnaujinti vietinės reikšmės kelius ir gatves, ypač gyvenvietėse su intensyviu eismu. 

Siekiama gerinti viešojo transporto prieinamumą mažesnėse gyvenvietėse bei jungtis su 

Kauno miestu, skatinant gyventojus rinktis alternatyvas asmeniniam transportui. 
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Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas 

 

Programa: Komunalinio ūkio plėtros ir priežiūros programa (kodas 05). 

Uždaviniai: atnaujinti, modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų 

šalinimo infrastruktūrą; vystyti rajono viešąją energetinę infrastruktūrą, užtikrinančią 

energijos gamybos bei vartojimo efektyvumą. 

2024 m. įrengtos saulės elektrinės Karmėlavos Balio Buračo, Piliuonos gimnazijų 

pastatuose, Raudondvario Anelės ir Augustino Kriauzų  pradinės mokyklos pastate, 

Kauno r. savivaldybės viešosios bibliotekos pastate,  Kulautuvos pagrindinės mokyklos 

pastate, Kauno rajono savivaldybės pagrindiniame pastate. Tai leis sumažinti išlaidas 

pastatų eksploatacijai, elektros energijai, prisidės prie aplinkosaugos tikslų įgyvendinimo, 

stiprinti įstaigų nepriklausomumą nuo elektros tiekimo kainų svyravimų ir centralizuotų 

energijos šaltinių. Taip pat tokiu būdu pastatai modernizuojami, išlaikoma jų vertė, o 

vystoma tvari ir išmani energijos politika prisideda prie visos Savivaldybės pažangos. 

Centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtra, 

rekonstrukcija. Vykdyti vandentvarkos projektai: 

• Projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra Kauno rajone (2014–2020 m. I etapas)“ užbaigtas, 2024 m. 

projektui panaudota 551,4 tūkst. Eur, iš jų – Europos Sąjungos lėšų 277,0 tūkst. Eur, 

Savivaldybės – 274,4 tūkst. Eur. Projektas vykdytas pagal 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“; 

1 lentelė. Duomenys apie planuojamą ir faktišką prijungtų būstų skaičių 2020–2024 m. 

Projekto pavadinimas 

Prie tinklų prijungtų būstų skaičius 2020–2024 m. 
(vnt.) Įvykdymas, proc. 

Planas Faktas 

Vanduo Nuotekos Vanduo Nuotekos Vanduo Nuotekos 

Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros  
atnaujinimas ir plėtra 
Kauno rajone (2014–
2020 m. I etapas) 

352 535 331 650 94 121 

 

• pradėtas įgyvendinti naujas projektas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra ir atnaujinimas Kauno rajone (2024–2029 m.)“, kurio 

preliminari vertė – 16,3 mln. Eur. Planuojama vandens ir nuotekų tinklų statyba Ežerėlyje, 

Juragiuose, Voškoniuose, vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija Užliedžiuose, 

Giraitėje, naujų ir esamų nuotekų valymo įrenginių statyba bei atnaujinimas. 2024 m. 

Ežerėlyje nutiesti tinklai už 1,38 mln. Eur. Projektas leis daugiau gyventojų prisijungti prie 

centralizuotų tinklų. 

Taip pat buvo vykdomos kitos priemonės, susijusios su geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tinklų statyba ir atnaujinimu. Siekdama didinti gyventojų 
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prijungimą prie vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros, Kauno 

rajono savivaldybė 2024 m. vykdė tinklų 

plėtrą ir rekonstrukciją: 

• nutiesta 1,8 km naujų 

geriamojo vandens tinklų Kulautuvoje, 

Giraitėje, Neveronyse, Vandžiogaloje, 

Vilkijoje, Piliuonoje ir 3,2 km sužiedintų 

geriamojo vandens tinklų Dievogaloje, 

Kačerginėje, Užliedžiuose. Iš viso naujiems 

tinklams nutiesti panaudota 510,2 tūkst. 

Eur; 

• rekonstruoti arba 

remontuoti vandens tiekimo tinklai 

Babtuose, Lapėse, Linksmakalnyje, 

Muniškiuose, Ramučiuose ir kt. (546,1 

tūkst. Eur); 

• nutiesta 5,51 km nuotekų tinklų Babtuose, Giraitėje, Kulautuvoje, 

Neveronyse, Ramučiuose, Vandžiogaloje, Vilkijoje (1 696,8 tūkst. Eur); 

• nuotekų tinklams rekonstruoti (remontuoti) Lapių mstl., Užliedžių k., 

2024 m. panaudota 251,2 tūkst. Eur.  

Paviršinių (lietaus) nuotekų infrastruktūra. 2024 m. įrengta 1,6 km paviršinių 

nuotekų tinklų Garliavoje (Darbininkų g. ir kt.), skirta 514,1 tūkst. Eur. Taip pat tinklai 

įrengti Piliuonos ir Domeikavos kaimuose (112,4 tūkst. Eur), o Lapėsese ir Vilkijoje 

vykdyta tinklų rekonstrukcija (385,5 tūkst. Eur).  

Geriamas vanduo. 2024 m. įrengti arteziniai gręžiniai Giraitės, Bernatonių ir 

Kluoniškių k., užtikrinant geriamojo vandens tiekimą 1 243 būstams. Pradėta Voškonių k. 

vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija, skirta vandens tiekimo kokybei pagerinti; šio 

objekto rekonstrukcijai panaudota 743 tūkst. Eur. 

Savivaldybė siekia paskatinti gyventojus aktyviau jungtis prie centralizuotų 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų, tad kompensuoja dalį gyventojų patiriamų 

išlaidų už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros, kurią eksploatuoja geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas. 

2024 m. buvo patenkinta 119 tokios būstų savininkų paraiškos, išmokėtų kompensacijų 

dydis – 142,2 tūkst. Eur. 

Gatvių apšvietimas. 2024 m. buvo užbaigiami viešosios ir privačios 

partnerystės projekto „Gatvių apšvietimo infrastruktūros modernizavimas Kauno r. 

savivaldybėje“ darbai (detaliau žr. šios ataskaitos 2.1. skyriuje), Savivaldybės 

administracijos seniūnijos atnaujino ir naujai įrengė 1 982 gatvių ir viešųjų erdvių 

apšvietimo taškų. Visuose Kauno rajone esančiuose apšvietimo taškuose įrengti energiją 

taupantys šviestuvai.  

Daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas). Daugiabučių namų butų 

savininkai gali pasirinkti – įgyvendinti namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą programą arba pagal ją atitinkančią 

Savivaldybės programą. 2014–2024 m. Kauno rajone atnaujinti (modernizuoti) 93 

daugiabučiai, iš jų 67 pagal Savivaldybės energinio efektyvumo didinimo 

310,1
134,7

398,9
290,3

510,2
672

421,8

744,3

978,7

1696,8
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2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Panaudota Savivaldybės biudžeto 
lėšų vandens tiekimo ir nuotekų 
tinklams įrengti 2020-2024 m.

Vandens tiekimo tiksnklams panaudotos lėšos,
tūkst. Eur
Nuotekų tinklų įrengimui panaudotos lėšos
tinklams įrengti, tūkst. Eur



 31 

daugiabučiuose programą. 2024 m. baigti 4 namų atnaujinimo darbai Karmėlavoje, 

Babtuose ir Raudondvaryje. Pasirašytos 8 Valstybės paramos sutartys su Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, kuriai 2024 m. 

paskelbtus XIII kvietimą, Savivaldybė nupirko daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) investicijų planų rengimo paslaugas 2 daugiabučiams, įtrauktiems į 

energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą. 

Kauno rajono savivaldybė – viena pirmųjų Lietuvoje, suteikusi galimybę 

daugiabučių gyventojams gauti iki 5000 Eur rūsių sutvarkymui pagal priedangoms 

keliamus reikalavimus. 2024 m. patikslinus Kauno rajono daugiabučių gyvenamųjų namų 

ir jų aplinkos atnaujinimo, plėtros ir administravimo rėmimo programos tvarkos aprašą 

įtraukiant naują remiamą veiklą – priedangos įrengimas daugiabučiuose namuose, šiai 

veiklai skirta 4,7 tūkst. Eur. Taip pat skirta 27,6 tūkst. Eur žemės sklypų dokumentų 

rengimui ir 93,6 tūkst. Eur bendrojo naudojimo objektų remontui bei aplinkos gerinimui. 

Iš viso programai 2024 m. skirta 125,9 tūkst. Eur. 2024 m. daugiabučius namus 

administruojantiems subjektams, už jau atliktus darbus, buvo išmokėta 86, 507 tūkst. Eur. 

Rodikliai (matavimo vienetai) ir jų reikšmės nurodytos lentelėje (žr. toliau). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.2. tikslas. Efektyvios ir inovatyvios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas 
R–3.2–1 
Įrengtų 
atsinaujinančių 
bei alternatyvių 
išteklių 
energijos 
gamybos 
įrenginių 
skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.) 

– 10 11 5  
(sukaupta – 

16) 

6 
(sukaupta– 

22) 5 10 15 

 Per 2021–
2027 m. 

laikotarpį 

2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius 

Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius 

3.2.1. uždavinys. Atnaujinti, modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą  

P–3.2.1–1 
Kauno r. sav. 
gyventojų, 
prisijungusių 
prie vandens 
tiekimo tinklų, 
dalis nuo bendro 
gyventojų 
skaičiaus (%) 

67 80 69 69 69 

71 72 73 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
„Giraitės 

vandenys“, 
UAB 

„Kauno 
vandenys“ 

Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
„Giraitės 

vandenys“, 
UAB 

„Kauno 
vandenys“ 

P–3.2.1–2 
Kauno r. sav. 
gyventojų, 
prisijungusių 
prie nuotekų 
surinkimo 
tinklų, dalis nuo 
bendro 
gyventojų 
skaičiaus (%) 

61 75 62 63 63 

64 65 66 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
„Giraitės 

vandenys“, 
UAB 

„Kauno 
vandenys“ 

Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
„Giraitės 

vandenys“, 
UAB 

„Kauno 
vandenys“ 

3.2.2. uždavinys. Vystyti rajono viešąją energetinę infrastruktūrą, užtikrinančią energijos gamybos bei vartojimo 
efektyvumą 
P–3.2.2–1 5 90 29,8 63 100 
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SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Kauno r. sav. 
teritorijoje 
įrengtų energiją 
taupančių 
šviestuvų dalis 
nuo bendro 
šviestuvų 
skaičiaus (%) 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

savivaldybės 
administracijos 
seniūnijos 

Duomenų 
šaltinis – 

Kauno 
rajono 

savivaldybės 
administracijos 
seniūnijos 

88 95 100 

P–3.2.2–2 
Kauno r. sav. 

renovuotų 
daugiabučių 
gyvenamųjų 

namų skaičius 
(užbaigta 

renovacija) 
(vnt.) 

52 80 15 17 21 22 25 28 
2019 m. Per 2021–

2027 m. 
laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis - 
KPC, VšĮ 

Būsto 
energijos 
taupymo 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis - 
KPC, VšĮ 

Būsto 
energijos 
taupymo 
agentūra 

 

Tendencija: kryptingai investuojama į energetiškai efektyvią, aplinkai 

draugišką, technologiškai pažangią infrastruktūrą bei paslaugų prieinamumo didinimą 

gyventojams. 

 

Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio puoselėjimas 

Programa: Aplinkos apsaugos programa (kodas 07). 

Uždaviniai: tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą, vykdyti 

gyventojų aplinkosauginį švietimą; gerinti kraštovaizdžio apsaugą bei didinti jo 

patrauklumą. 
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Lėšų, skirtų Aplinkos apsaugos programos priemonėms įgyvendinti, kaita 
2021–2024 m., tūkst. Eur

Žaliųjų plotų plėtrai

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai

Aplinkos kokybės stebėsenai vykdyti

Nelegalių sąvartų atsiradimo prevencijai vykdyti

Aplinkosaugos švietimui vykdyti

Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencijos priemonės rajono teritorijoje remti
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Atliekų tvarkymas. 2024 m. keturis kartus per metus vykdytų apvažiavimų 

metu iš gyventojų surinkta 408 t didelių gabaritų ir pavojingų atliekų. Plėtota atliekų 

surinkimo infrastruktūra – pastatyta 10 naujų tekstilės konteinerių (iš viso Savivaldybės 

teritorijoje tokių konteinerių – 46 vnt.), 2025 m. numatoma plėtra. 

Neveronių seniūnijoje pradėta teikti maisto ir virtuvės atliekų surinkimo 

paslauga: įrengta 13 bendro naudojimo konteinerių, išdalinta 850 individualių 

konteinerių ir 1450 kibirėlių patogiam maisto ir virtuvės atliekų surinkimui namuose. 

Priemonėms panaudota 82,3 tūkst. Eur. 

Tęsta Savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams šalinti iš viešojo 

naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programa – pašalinta 491,88 t atliekų, panaudota 

70,3 tūkst. Eur SAARS programos lėšų. Iš bendro naudojimo teritorijų surinkta 344,3 t 

bešeimininkių atliekų, jų tvarkymui panaudota 19 tūkst. Eur SAARS programos lėšų.   

Planuojama rūšiuojamų komunalinių atliekų surinkimo plėtra, palaipsniui 

didinama atliekų turėtojų kontrolė.  

Kraštovaizdžio apsauga ir patrauklumo didinimas. 2024 m. vykdyta aplinkos 

oro užterštumo (5 vietos), paviršinių (52 vietos) ir požeminių vandens telkinių (86 

šuliniai) būklės stebėsena, atlikti dirvožemio tyrimai (19 vietų), gyvosios gamtos 

stebėsena (įvertinant pokyčių prognozę tirta: 7 kovų kolonijos, Sosnovskio barščio 

papilitimas (28 vietos), Luzitaninio oriono radimvietės (15 vietų)), atlikti triukšmo ir 

elektromagnetinių laukų matavimai kurortinėse teritorijose. Vytauto Didžiojo 

universitetas atliko fiziko cheminiu ir mikrobiologiniu atžvilgiu privalomą sezoninę 

Kulautuvos tvenkinio ir Vilkijos apylinkių seniūnijoje Dubysos upės maudyklų vandens 

kokybės stebėseną, tam panaudota 25 tūkst. Eur. 

Žalieji plotai, želdynai ir želdiniai. Įgyvendinti želdinimo projektai 12 

seniūnijų, sutvarkyta aplinka prie švietimo ir kultūros įstaigų. Inventorizuoti želdiniai 

Ringaudų, Domeikavos ir Karmėlavos seniūnijose. Želdinimui panaudota 168,7 tūkst. Eur 

SAARS programos lėšų; inventorizavimui – 104,1 tūkst. Eur SAARS programos lėšų.  

Rodikliai (matavimo vienetai) ir jų reikšmės nurodytos lentelėje (žr. toliau). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos rodiklio 
reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.3. tikslas. Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio puoselėjimas 
R–3.3–1 
Iš stacionarių 
šaltinių į 
atmosferą 
išmestų teršalų 
kiekio, 
tenkančio 
vienam 
gyventojui, 
Kauno r. sav. 
santykis su 
šalies rodikliu 
(%) 

26 25 25,8 27,7 26 

25,7 25,6 25,5 
2018 m. 2027 m. 2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

Duomenų 
šaltinis – 
Valstybės 
duomenų 
agentūra 

3.3.1. uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį švietimą  
P–3.3.1–1 

20 60 34 36,5 38 
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SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėsenos 

rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos rodiklio 
reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Rūšiuojamų 
komunalinių 
atliekų dalis 
Kauno r. sav. 
nuo viso 
surinktų atliekų 
kiekio per 
metus (%) 

2018 m. 2027 m. 2022 m. Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
Komunalinių 
paslaugų 
centras, 

UAB 
,,Kauno 

švara“, VšĮ 
,,Kauno 
RATC“, 

Gamintojų 
ir 

importuotojų 
organizacijos 

Duomenų 
šaltinis – 

UAB 
Komunalinių 
paslaugų 
centras, 

UAB 
,,Kauno 

švara“, VšĮ 
,,Kauno 
RATC“, 

Gamintojų 
ir 

importuotojų 
organizacijos 

65 70 75 

3.3.2. uždavinys. Gerinti kraštovaizdžio apsaugą bei didinti jo patrauklumą  
P–3.3.2–1 
Įgyvendintų 
kraštovaizdžio 
apsaugos ir 
patrauklumo 
didinimo 
projektų 
skaičius Kauno 
r. sav. (vnt. per 
laikotarpį) 

– 
15 5 3 8 

>2 >2 >2 
Per 2021–

2027 m. 
laikotarpį 

2022 m. Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius, 

seniūnijos 

Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius, 

seniūnijos 

 

Tendencija: aplinkos apsaugos srityje 2024 m. toliau plėtota atliekų tvarkymo 

infrastruktūra, stiprinamos rūšiavimo galimybės, pradėta maisto atliekų surinkimo 

plėtra. Aktyviai vykdyta aplinkos būklės stebėsena, gyvosios gamtos ir kraštovaizdžio 

apsaugos priemonės, investuota į želdinimą ir želdinių priežiūrą ir inventorizavimą. 

Planuojama tęsti infrastruktūros plėtrą ir kontrolės stiprinimą, didinant gyventojų 

įsitraukimą į aplinkosaugines veiklas. 

 

Kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir plėtra 

 

Programa: Aplinkos apsaugos programa (kodas 07). 

Uždavinys: gerinti Savivaldybės teikiamų viešosios infrastruktūros paslaugų 

kokybę. 

Aplinkos skyriaus 

specialistai 2024 m. apžiūrėjo ir 

įvertino 402 statinius, iš kurių: 

272 gyvenamosios paskirties 

pastatai, 130 negyvenamosios 

paskirties pastatai (iš jų 47 kultūros 

paveldo pastatai ir patalpos). Buvo 

surašyti 402 statinių techninės 

priežiūros patikrinimo aktai, 

23
21

13 12 13
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Apleistų ir neprižiūrimų statinių 
skaičiaus kaita 2020-2024 m.

Apleistų ir neprižiūrimų statinių skaičiaus kaita 2020-2024 m.
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atliekama kultūros paveldo statinių techninė naudojimo priežiūra.  

Bendradarbiaujant su Kauno rajono seniūnais, buvo sudarytas ir patvirtintas 

2024 m. Kauno rajono apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašas, kuris 

perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai dėl padidinto, dėl 3 proc. nekilnojamojo turto 

vertės mokesčio nustatymo. 

Seniūnijų prižiūrimose teritorijose, kurios pažeistos Sosnovskio barščiu, buvo 

tęsiama šios invazinės rūšies naikinimo selektyviais herbicidais priemonė. Pagal 

patvirtintas metodikas, 14 seniūnijų nupurkšta 56,9 ha pažeistų plotų, tam panaudota  

10,7 tūkst. Eur SAARS programos lėšų. 

2024 m. parengti Vilkijos, Rokų ir Batniavos sen. Naujienos k. tvenkinių išvalymo 

ir pakrančių sutvarkymo projektai. Sutvirtinti Karmėlavos sen. Ramučių tvenkinio šlaitai. 

II tvenkinio ant Maišiaus upelio ruože prie Garliavos Kaimynystės parko sutvarkytos 

pakrantės ir pašalinta perteklinė vandens augalija. Čekiškės sen., Severenavos k., išvalytas 

vandens telkinys.  Priemonėms įgyvendinti panaudota  134,1 tūkst. Eur SAARS programos 

lėšų. 

Įrengti 5 informaciniai stendai prie kiekvieno Savivaldybės tarybos paskelbto 

gamtos paveldo objekto: Ąžuolo galiūno, Nevėžio dvikamienio ąžuolo, Šilagirio pušies, 

Vaičiūnų klevo ir Žiegždrių liepos. Batniavos sen., kelyje Kaunas – Jurbarkas, prieš Karklės 

upelį, įrengtas informacinis stendas, supažindinantis su Pakarklės miško saugomu 

Dubysos – Nemuno senslėnio kraštovaizdžiu. Atnaujinti Žiegždrių ir Girionių pažintinių 

takų 5 informaciniai stendai Kauno marių regioninio parko teritorijoje (Kauno rajone). 

Priemonėms įgyvendinti panaudota  8,8 tūkst. Eur SAARS programos lėšų. 

Rodiklis (matavimo vienetai): sutvarkytų ir prižiūrimų teritorijų plotas Kauno r. 

sav. seniūnijose (ha). 

SSPP rodiklis 
(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siekiama 
stebėseno
s rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Faktinės stebėsenos rodiklio 
reikšmės 

Siektinos stebėsenos 
rodiklio reikšmės  

 
2022 
metai 

2023 
metai 

2024 
metai 

2024 
metai 

2025 
metai 

2026 
metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.4. tikslas. Kitos rajono viešosios infrastruktūros vystymas ir plėtra 
3.4.1. uždavinys. Gerinti savivaldybės teikiamų viešosios infrastruktūros paslaugų kokybę  

P–3.4.1–1 
Sutvarkytų ir 
prižiūrimų 
teritorijų plotas 
Kauno r. sav. 
seniūnijose (ha) 

809,92 Nemažėjan
tis 

820  825 830 

>810 >810 >810 

2018 m. 2027 m. 2022 m. 

Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius, 

seniūnijos 

Duomenų 
šaltinis – 
Aplinkos 
skyrius, 

seniūnijos 

 

Tendencija: 2024 m. toliau stiprinta viešosios infrastruktūros priežiūra, daug 

dėmesio skirta gamtos paveldo apsaugai ir kraštovaizdžio tvarkymui – plėtotos invazinių 

rūšių naikinimo, vandens telkinių priežiūros ir informacinio švietimo priemonės, didinant 

teritorijų patrauklumą bei ekologiškumą. 
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3. KITA INFORMACIJA 
 

Informacija apie Savivaldybės pavaldžių įstaigų ir įmonių strateginių veiklos tikslų 

įgyvendinimą, planuotų veiklos rezultatų ir jų matavimo rodiklių reikšmes pateikiama 

atitinkamų įstaigų ir įmonių veiklos ataskaitose. Informacija apie regionų plėtros 

programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių 

pasiekimą atitinkamais finansiniais metais pateikta Kauno regiono plėtros 2022–2030 m. 

plano 2024 m. įgyvendinimo ataskaitoje. 

Kauno rajono savivaldybė 2025 m. planuoja tęsti aktyvią plėtros kryptį, siekdama 

gerinti gyventojų gyvenimo kokybę ir viešųjų paslaugų prieinamumą:   

• tęsti Domeikavos pradinės mokyklos statybą; 

• pradėti Raudondvario gimnazijos rekonstrukciją; 

• pradėti Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos rekonstrukciją; 

• pradėti VDU Ugnės Karvelis gimnazijos pastato rekonstravimo 2 darbų etapą; 

• baigti Karmėlavos lopšelio – darželio „Žilvitis“ modernizavimą; 

• baigti Šlienavos darželio rekonstrukciją; 

• baigti Piliuonos darželio rekonstrukciją; 

• pradėti Garliavos lopšelio – darželio „Obelėlė“ rekonstrukciją ; 

• pradėti Linksmakalnio mokyklos – darželio rekonstrukciją; 

• baigti Lapių pagrindinės mokyklos stadiono rekonstrukciją; 

• pradėti Babtų gimnazijos stadiono statybas; 

• pradėti aktyvaus laisvalaikio aikštelės ir kitos sporto infrastruktūros įrengimą 

Kačerginėje; 

• tęsti Giraitės parko įrengimo darbus; 

• išvalyti tvenkinius ir tvarkyti jų prieigas Rokuose, Giraitėje ir Vilkijoje; 

• pradėti Pienių g., Domeikavos k., Kauno g. ir J. Janonio g., Ežerėlio m. ir 

Kertupio g., Neveronių k. rekonstrukcijas; 

• pradėti Vilkijos kultūros centro pastato remontą; 

• plėsti vandens tiekimo ir (ar) nuotekų surinkimo tinklus Babtų, Batniavos, 

Ežerėlio, Karmėlavos, Neveronių, Raudondvario seniūnijose; 

• pradėti Pelenių vandenvietės projektavo darbus; 

• įrengti vaikų žaidimo aikšteles Raudondvaryje ir Neveronyse; 

• įrengti riedlenčių ir riedutininkų aikštelę ir gimnastikos bei sunkiosios atletikos 

aikštelę Neveronyse; 

• įrengti padelio teniso aikštelę Mastaičiuose. 

Kauno rajonas 2024 metais išlaikė vieno didžiausių ir tankiausiai apgyvendintų 

šalies rajonų poziciją. Atsižvelgdama į tai, Savivaldybė dirbo kryptingai ir atsakingai, 

ieškodama efektyvių sprendimų kylančioms problemoms. Esminių veiklos pokyčių 

artimiausiu metu neplanuojama – ir toliau pagrindiniu prioritetu išliks darbas žmonių 

gerovei. Nuoseklus gyventojų skaičiaus augimas yra vienas svarbiausių Savivaldybės 

veiklos veiksnių. Tikimasi, kad ši tendencija išliks ir ateityje, todėl bus tęsiami pradėti 

darbai, siekiant kurti visapusiškai patrauklią aplinką Kauno rajone. 

 

 


